ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЗО.Об.ММ' №

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление главы городского округа
Среднеуральск от 29.11.2017 N° 19 «Об образовании избирательных участков,

участков референдума на территории городского округа Среднеуральск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в связи с технической ошибкой, на основании решения
Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии
от 28.05.2025 № 5/26 «О согласовании и уточнении границ избирательных
участков, участков референдума муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области, определенных постановлением главы городского округа
Среднеуральск от 29 ноября 2017 года № 19 «Об образовании избирательных
участков, участков референдумов на территории городского округа
Среднеуральск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Среднеуральск
от 29.11.2017 № 19 «Об образовании избирательных участков, участков
референдума на территории городского округа Среднеуральск» (с изменениями,
внесенными постановлениями главы городского округа Среднеуральск
от 24.03.2021 № 05, от 11.12.2023 № 33-ПГ, от 17.06.2024 № 11-ПГ) следующие
изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об образовании избирательных участков, участков референдума

на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать на территории муниципального округа Среднеуральск

Свердловской области 10 (десять) избирательных участков, участков референдума
для голосования и подсчета голосов избирателей.»;

Бланк № 0000363

2

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить перечень и границы избирательных участков, участков

референдума для проведения выборов, проводимых на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области (прилагается).»;

1.4. перечень и границы избирательных участков, участков референдума
для проведения выборов, проводимых на территории муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области В.Г. Садырева.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести Среднеуральска», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области.

Глава муниципального округа Органи-
Среднеуральск Свердловской облаЦшзационный« I А.В. Стасёнок

Т'С отдел J)
Хч * * *л'

Бланк № 0000363

3

Приложение
к постановлению Главы
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 30- 05. 2025 № Л5ЛГ

Перечень и границы избирательных участков, участков референдума
на территории муниципального округа Среднеуральск

Свердловской области

Избирательный участок № 2517

Центр - МАУК «Дворец культуры» (г. Среднеуральск, ул. Набережная, д. 8-а).
Границы:
- ул. Гашева;
- ул. Исетская;
- ул. Школьников;
- деревня Мурзинка;
- деревня Коптяки;
- поселок Кирпичный;
- СНТ «Луч»;
- СНТ Южный;
- СНТ «УЭМ-8».

Избирательный участок N° 2518

Центр - МБУ «Вектор спорта» (общежитие) (г. Среднеуральск, ул. Ленина,
д. 27-а).
Границы:
- ул. Бажова;
- ул. Дзержинского четные дома с № 32 до конца, нечетные дома с № 27 до конца;
- ул. Железнодорожников;
- ул. Калинина дома №№ 35, 37;
- ул. Кирова дома №№ 3, 5, 7;
- ул. Ленина четные дома с № 8 до конца, нечетные дома с № 23 до конца;
- ул. Сиреневая;
- ул. Чкалова;
- ул. Энергетиков;
- ул. Южная;
- СНТ № 5 профкома «СУГРЭС»;
- СНТ Высота;
- СНТ № 2 «СУГРЭС»;
- НСТ «Клен № 6».

4

Избирательный участок № 2519

Центр - МБУ «Вектор спорта» (г. Среднеуральск, ул. Уральская, д. 18).
Границы:
- переулок Металлистов;
- ул. Дзержинского четные дома с № 4 по № 28, нечетные дома с № 3 по 23;
- ул. Калинина дома №№ 25, 27, 27-а, 29, 29-а, 29-6, 31;
- ул. Кирова дома №№ 15, 15-а, 17, 17-а, 19, 19-а;
- ул. Куйбышева дома №№ 4, 4-6;
- ул. Ленина дома №№ 3, 9, 11, 13, 15, 17;
- ул. Металлистов четные дома с № 2 по № 32;
- ул. Парижской Коммуны дома №№ 4, 6, 8, 10;
- ул. Пушкина;
- ул. Садовая;
- ул. Советская четные дома с № 2 по N° 26, нечетные дома с № 5 по N° 29;
- ул. Уральская дома №№ 2, 2-а, 4, 4-а, 6, 8,10, 11, 12, 12-а, 16, 18, 22;
- ул. Энтузиастов;
- СНТ № 3 «А».

Избирательный участок № 2520

Центр - МАОУ - СОШ № 31 (г. Среднеуральск, ул. Уральская, д. 14).
Границы:
- ул. Калинина дома №№ 2, 2-а, 4, 4-а, 6, 6-а, 7, 8, 9, 10;
- ул. Куйбышева дома №№ 6, 7, 9, 9-а, 11, 13, 15, 17;
- ул. Металлистов дома №№ 34, 36;
- ул. Советская дома №№ 28, 30, 31, 31-а, 32, 32-а, 33, 33-а;
- ул. Строителей дома №№ 8,10, 12,14;
- ул. Уральская дома №№ 1-а, 1-6, 1-в, 3, 3-а, 3-6, 3-г, 5, 7.

Избирательный участок № 2521

Центр - МАОУ - СОШ № 6 (г. Среднеуральск, улица Лермонтова, д. 6).
Границы:
-ул. Бахтеева дома №№ 2, 4, 8, 10, 10а, 12, 12а, 16-а;
-ул. Калинина дома №№ 15, 15-а, 17, 17-а, 19;
- ул. Кирова дома №№ 22, 24, 26, 28;
- ул. Куйбышева дома №№ 14, 16, 16-а;
- ул. Лермонтова;
- Среднеуральский филиал ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГКБ имени

П.Д. Бородина».

5

Избирательный участок № 2522

Центр - МАУК «Дворец культуры» (кинотеатр Волна) (г. Среднеуральск,
ул. Калинина, д. 14).
Границы:

- ул. Бахтеева дома №№ 14,16, 18;
- ул. Парижской Коммуны дома №№ 5-а, 7, 9, 11, 13, 15, четные дома с № 12

до конца, нечетные дома с № 31 до конца.

Избирательный участок № 2523

Центр - МАОУ - СОШ № 6 (г. Среднеуральск, ул. Бахтеева, д. 25).
Границы:
- ул. Высоцкого;
-ул. Генеральская;
- ул- Дружбы;
- ул. Донская;
- ул. Есенина;
- ул. Весенняя;
- ул. Лесная, дома №№ 2, 2а, 26, 10;
- ул. Майская;
- ул. Малахитовая;
- ул. Осенняя;
- ул. Победы;
- ул. Рябиновая;
- ул. Свободы;
- ул. Счастливая;
- ул. Ясная;
- проезд Полевой;
- переулок Тихий;0
- переулок Летний;
- ДНП «Славянский»;
- СНТ Na 7 «СУГРЭС»;
- СНТ «Березка»;
- СНТ «Строитель-2».

Избирательный участок Ns 2524

Центр - МБУК «Централизованная библиотечная система» (г. Среднеуральск,
ул. Куйбышева, 6-а).
Границы:
- ул. Березовая;
- ул. Благодатная;
- ул. Восточная;

6

- ул. Вторая;
-ул. Первое отделение совхоза;
-ул. Второе отделение совхоза;
-ул. Гагарина;
- ул. Металлистов четные дома с № 38 по № 94, нечетные дома с № 25 по № 93;
- ул. Мира;
- ул. Новая;
- ул. Первая;
- ул. Прохладная;
- ул. Пятая;
- ул. Советская дома №№ 35, 35-6, 37, 37-а, 39, четные дома с № 42 до конца,
нечетные дома с N° 45 до конца;
- ул. Сосновая;
- ул. Строителей дома N°N° 2, 4, 6;
- ул. Третья;
- ул. Черемшанка;
- ул. Четвертая;
- СНТ «АИСТ»;
- СНТ «Весна»;
- СНТ «Гудок»;
- СНТ «Дружба»;
- СНТ «Родник»;
- СНТ «Родник -2»;
- СНТ «Сталь»;
-СНТ «Строитель-1»;
- СНТ «Фортуна»;
- СНТ «Черемшанка»;
- СНТ «Энергетик-1»;
- СНТ «Энергетик-2»;
- СНТ № 110;
- СНТ № 2 «СУЗМК»;
- СНТ Родник;
- СНТ № 5;
- ССК-5;
- ССК - 7;
- КС № 6 «СУЗМК».

Избирательный участок Na 2525

Центр - МАУК «Дворец культуры» (г. Среднеуральск, ул. Набережная, д. 8-а).
Границы:
- ул. Уральская дома № № 25, 26-а, 26-6, 27-а, 32;
- ул. Набережная;
- ул. Октябрьская;

7

- ул. Отдыха;
- ул. Свердлова;
- ул. Коттедж;
- переулок Лесозаводской;
- СНТ № 1 профкома «СУГРЭС»;
- СНТ Отдых;
- СНТ № 3.

Избирательный участок № 2698

Центр - МАОУ - СОШ № 6 (г. Среднеуральск, ул. Бахтеева, д. 25).
Границы;
- ул. Бахтеева дома №№ 1, 1-а, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 23-а, 23-6,
23-в, 25-а, 25-в, 27; по нечётной стороне № 45-73;
- ул. Кооперативная;
- ул. Крупской;
- ул. 2-й подъем;
- ул. Лесная, дома №№ 1, 4/1, 4/2, 5, 7;
- переулок Пихтовый.